ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДА Р С ТВ ЕНН О ГО СО В ЕТА

Р ЕСП УБ ЛИКИ Т А Т АРС Т АН

О проекте закона Республики Татарстан NQ 86-6

«0 внесении изменений в статью 18 Закона

Республики Татарстан «0 статусе д епутата

Государственного Совета Республики

Татарстан» и статьи 21 и 29 Закона Республики

Татарстан «0 местном самоуправлении

в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

NQ 86-6 «0 внесении изменений в статью 18 Закона Республики Татарстан

«0 статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан»

и статьи 21 и 29 Закона Республики Татарстан «0 местном самоуправлении

в Республике Татарстан», внесенный депутатом Государственного Совета

Республики Татарстан А.Г. Хабибуллиным.

Пре д седатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 июля 2020 года

NQ 496-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Проект

Вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.Г. Хабибуллиным

О внесении изменений в статью 18 Закона Республики Татарстан «0 статусе

депутата Государственного Совета Республики Татарстан» и статьи 21 и 29

Закона Республики Татарстан «0 местном самоуправлении

в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 18 Закона Республики Татарстан от 18 марта 2004 года

N2 15-ЗРТ «0 статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, N2 3 (I часть); 2005, N2 5;

2007, N2 5; 2010, N2 б (I часть); 2011, N2 11 (I часть); 2012, N2 7 (I часть); 2013, N2 3;

2014, N2 5, N2 11 (I часть), N2 12 (II часть); 2015, N2 1- 2; 201б, N2 1- 2, N2 4, N2 б

(I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2017, N2 52 (часть I),

N2 94 (часть I) следующие изменения:

1) слово «Срою> заменить словами « 1. Срою>;

2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Депутату, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от ос

новной деятельности, для осуществления своих полномочий гарантируется сохра

нение места работы (должности) на период в совокупности не более шести рабочих

дней в месяц.».

Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N2 45-ЗРТ

«0 местном самоуправлении в Республике Татарстан» (Ведомости Государственно

го Совета Татарстана, 2004, N2 7 (II часть); 2005, N2 2, N2 4 (I часть), N2 6 (II часть), N2

11; 200б, N2 4, N2 7 (I часть); 2007, N2 7 (I часть), N2 8; 2008, .N2 1; 2009, N2 1, N2 12 (I

часть); 2010, N2 7 (II часть), .N2 12 (II часть); 2011, N2 3, .N2 11 (I часть); 2012, N2 7 (I

часть), .N2 11 (I часть); 2013, .N2 3, .N2 7, N2 12 (I часть); 2014, N2 5, N2 11 (VI часть);

2015, N2 7 (I часть), .N2 11 (I часть); 2016, .N2 3, .N2 5, N2 6 (I часть), N2 9 (II часть); Соб

рание законодательства Республики Татарстан, 2017, N2 1 (часть I), N2 27 (часть I), N2

2

55 (часть 1), N~ 76 (часть I); 2018, . N~ 1 (часть 1), N~ 22 (часть I), N~ 54 (часть 1), N~ 78

(часть I), N~ 92 (часть 1); 2019, N~ 19 (часть 1); 2020, N~ 1 (часть I), N~ 4 (часть 1), N~ 37

(1 часть) следующие изменения:

1) в абзаце шестом части 5 статьи 21 слова «шесть месяцев» заменить словами

«ОДИН ГОД»;

2) статью 29 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Депутату представятельного органа муниципального образования для

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого

устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в

совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан